
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Breu Branco 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-004-16 

PROCESSO Nº 020/16-CPL/PMBB  
 

 
 

Avenida Belém, s/nº, Centro -  Breu Branco  -  Pará   -  CEP:  68.488-000 - CNPJ: 34.626.440/0001-70   

Fones: (94) 3786   -   1110 / 1120 - Fax: (94) 3786-1130 -  E-mail: licitacao@breubranco.pa.gov.br 

1 

ANEXO V 
MODELO DE DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR 

(Papel Timbrado da Empresa, contendo nome da Razão Social, 
 endereço completo, CNPJ, telefone, e-mail, esse último se tiver) 

 
REF.: Tomada de Preços nº TP-CPL-004-16 -  Processo nº  020/16-CPL/PMBB 

OBJETO: 

 

Contratação de empresa especializada para execução das obras de 
construção de 06 (seis) Quadras Poliesportivas, nas localidades Vila Boa 
Esperança, São Mateus (Quatro Bocas), Santa Luzia, Nossa Senhora dos 
Remédios, Crioulas e Km 22, zona rural do município de Breu Branco, 
conforme projetos, planilhas orçamentárias, cronogramas físico 
financeiros, especificações técnicas e demais documentos técnicos 
anexos ao edital. 

 
 

..............................................................., inscrita no CNPJ nº 

................................................, por intermédio de seu representante legal o(a) 

Sr(a) ........................................................., portador(a) da Carteira de 

Identidade RG nº ......................................e do CPF nº 

............................................., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do 

artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 

27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: 

Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.   

 
Local/Data.............. 

 
 
 
Assinatura do Representante Legal 

_______________________________________________ 
Nome da Razão Social 
CNPJ nº.................. 

Nome completo de quem assinou 
Cargo ou Função 

 


		2016-03-24T16:05:22-0300
	OLANDISMA SOARES DE SA:15941736215




